PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 005/2014
O vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 156 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, respeitosamente, formula o seguinte Pedido de Informação, a ser encaminhado a Excelentíssima Prefeita Municipal, após apreciação e aprovação pelo Plenário.
Que o poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Cultura, informem se o calendário de eventos de 2014: já foi elaborado ou não; se não, porque não foi; Se sim, porque não foi distribuído ainda.

No aguardo da mais breve resposta, conforme determina o §1º, do artigo 156, do Regimento Interno, subscrevo atenciosamente.

Joaquim Inácio Lunckes
Vereador do PT
Sala de Sessões do Legislativo, 14 de abril de 2014.